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Nowe implanty z bioszkłem

Naukowcy z UPV/EHU-University of the Basque Country (Hiszpania) pracują nad
stworzeniem nowymi bioimplantów służących do naprawiania uszkodzonych kości. 
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I ch głównym składnikiem jest biodegradowalny, tzn.
rozkładalny do nietoksycznych związków, polimer. Odpowiednią twardość nadano mu dzięki
połączeniu z bioszkłem, czyli bioaktywnym czynnikiem wspomagającym dodatkowo regenerację
kości.

Autorzy projektu liczą, że ich rozwiązanie zastąpi stosowane dziś powszechnie metalowe śruby, które
po zrośnięciu się kości muszą być usuwane na drodze operacyjnej. Nowe implanty będą stopniowo
zanikać w trakcie procesu regeneracji i dzięki temu pacjenci unikną niewygód związanych
z przeprowadzaniem kolejnego zabiegu. Aby to marzenie stało się możliwe, konieczne będą jednak
jeszcze dalsze prace zwiększające termiczną stabilność nowego materiału, która jak się okazuje
zostaje obniżona przez dodatek bioszkła.

Źródło: www.e-biotenologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17504.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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